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Vedr.: SPARK netværksforløb om psykologisk tryghed – tilmelding er åben med frist 17. 

juni 2024 
 
SPARK udbyder nu netværksforløb om psykologisk tryghed for alle brancher. Tilbuddet mulig-
gør, at endnu flere kommunale arbejdspladser kan få glæde af SPARKs tilbud. Målgruppen for 
netværksforløbet er ledere, tillidsrepræsentanter, arbejdsmiljørepræsentanter og tillidsvalgte i 
MED. Medlemsorganisationerne opfordres til at videreformidle tilbuddet til målgruppen.  
 
Overskriften psykologisk tryghed giver mulighed for at knytte an til flere temaer i Bekendtgørelse 
om psykisk arbejdsmiljø, herunder fx høje følelsesmæssige krav, uklare og modstridende krav 
samt stor arbejdsmængde og tidspres. 
 
Der er nu åbent for tilmelding til SPARK netværksforløbet om psykologisk tryghed, med opstart 
i Århus den 10. september 2024 og Odense den 11. september 2024. Tilmeldingsfrist senest den 
17. juni 2024 via dette Link. 
 
Om netværksforløbet 
Netværket mødes tre gange fire timer i en periode på ca. 8 - 9 måneder. Mellem møderne vil 
netværksdeltagerne have mulighed for at gå i dybden med problemstillinger fra egen arbejds-
plads, eksperimentere, udvikle og sætte gang i prøvehandlinger med henblik på øget handlekom-
petence ift. psykisk arbejdsmiljø generelt, og i særdeleshed ift. det tema, som er særligt relevant 
for netværket.  
 
Der vil i forløbet være fokus på, hvordan de lokale MED/TRIO’er/AMG’er vil kunne bidrage ind 
i egen organisation med viden fra netværksforløbet. Omkostninger (forplejning mm.) til afhol-
delse af forløbene dækkes af SPARK. Transport betaler kommunen/arbejdspladsen selv.  
 
Der vil være et max på 45 deltagere pr. netværk. Der udbydes i første omgang to forløb. I tilfælde 
af overtegning vil der blive søgt samlet deltagere til endnu et netværksforløb blandt ansøgerne. 
 
  

https://vpt.dk/psykisk-arbejdsmiljoe/kom-med-i-sparks-nye-netvaerk-om-psykologisk-tryghed
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Baggrund 
Tilbuddet skal ses i forlængelse af, at det i forbindelse med OK-21-forliget er aftalt, at SPARK 
skal udvikle netværksforløb med udgangspunkt i temaer fra bekendtgørelsen om psykisk arbejds-
miljø samt relevante elementer i aftalen om trivsel og sundhed. 
 
For spørgsmål om ovenstående kontakt chefkonsulent Henrik Carlsen tlf. 3347 0617 eller mail: 
hc@forhandlingsfaellesskabet.dk.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Helle Basse Henrik Carlsen 
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